

Actualización Contribución Determinada a Nivel Nacional NDC 2025 1° Reunión de coordinación interministerial NDC 2025

El Ministerio de Medio Ambiente a través de su División de Cambio Climático, en colaboración con la División de Medio Ambiente, Cambio Climático y Océanos del Ministerio de Relaciones Exteriores les invita a la primera reunión de coordinación interministerial en el marco de la Actualización de la Contribución Determinada a Nivel Nacional.

Fecha: Jueves 22 de agosto a las 10:30 hrs Lugar: Auditorio del Ministerio de Medio Ambiente (San Martín 73, piso 8) Modalidad: Híbrido

https://us06web.zoom.us/j/81700882788?pwd=PtFs0PQ1PUZ3IFcn61eew6z0Jwh4sY.1

ID de reunión: 817 0088 2788 Código de acceso: 518925

Objetivo:

Comunicar de manera formal a los organismos colaboradores sobre el proceso de actualización de la NDC 2025, entregar el contexto nacional e internacional del proceso y definir los próximos pasos del trabajo conjunto.

Programa:

10:30 - 10:45 Bienvenida

Bienvenida a la instancia, presentación programa y expositores.

10:45 - 11:05 Proceso de Actualización NDC 2025

- Revisión Compromisos NDC 2020: elementos y principales y revisión de su implementación.
- Proceso de actualización de la NDC 2025 a nivel procedimental, responsabilidades y plazos.

11:10 - 11:30 Actualización de la Contribución Determinada a Nivel Nacional: contexto Internacional y desafíos .

- Revisión de los principales tópicos de negociaciones considerados en nuestros compromisos nacionales.
- Elementos clave a considerar para el nuevo ciclo de actualización de las NDC

11:30 – 11:45 Espacio de preguntas con sectores

¿Cómo avanzamos en los compromisos que aún tenemos pendientes de desarrollar? ¿Qué elementos desarrollados a nivel sectorial consideran relevantes a considerar para la actualización de las NDC 2025?

11:45 - 12:00 Próximos pasos y cierre de la jornada